

**Ao Órgão 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO. Pregão Eletrônico N° 1462023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
3	APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR - APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR COMPONENTES: MÍN. 4 CANAIS, CONTROLES INTENSIDADE INDEPENDENTES , ADICIONAIS: TIMER, TECLADO TOQUE, TEMPORIZADOR, ELETRODOS , ACESSÓRIOS 1: 5 TUBOS GEL, 2 FUSÍVEIS SOBRESSAIENTES , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENS, FES, RUSSA, INTERFERENCIAL , ALIMENTAÇÃO: 110/220V , OPERAÇÃO: RAMP ON, OFF, RISE E DECAY , ACESSÓRIOS: CABO FORÇA, CABOS CONEXÃO PACIENTE, CABO C/ CANETA <b>MARCA:</b> IBRAMED <b>FABRICANTE:</b> IBRAMED <b>MODELO/VERSÃO:</b> NEURODYN	UNIDADE	5,00	2.500,00	12.500,00
4	ULTRASSON TERAPEUTICO 1 E 3 MHZ <b>MARCA:</b> IBRAMED <b>FABRICANTE:</b> IBRAMED <b>MODELO/VERSÃO:</b> SONOPULSE	UNIDADE	3,00	2.500,00	7.500,00
6	BIPAP CONVENCIONAL <b>MARCA:</b> BMC <b>FABRICANTE:</b> BMC <b>MODELO/VERSÃO:</b> RESMART	UNIDADE	1,00	15.000,00	15.000,00
10	MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA COMPONENTES: LCD,DESIMETRIA AUTOMÁTICA 0,5 A 9,5J/CM² , APLICAÇÃO: LASERTERAPIA E LASER-ACUPUNTURA , OUTROS COMPONENTES: 3 CANETAS OPERAÇÃO,1 CANETA DETECÇÃO ACUPUNTURA , TIPO: APARELHO LASER , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROCONTROLADO(NBR 60601);3 TPOS: 904,830 E 658NM <b>MARCA:</b> MMO <b>FABRICANTE:</b> MMO <b>MODELO/VERSÃO:</b> RECOVER	UNIDADE	1,00	3.800,00	3.800,00
11	AUTOCLAVE - AUTOCLAVE MATERIAL: AÇO INOX , MODELO: GRAVITACIONAL , VOLUME CÂMARA: CERCA DE 75 L, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA , OUTROS COMPONENTES: 2 BANDEJAS , TIPO*: HORIZONTAL , OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL , COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES <b>MARCA:</b> ALT <b>FABRICANTE:</b> ALT <b>MODELO/VERSÃO:</b> 75LT	UNIDADE	1,00	11.000,00	11.000,00
20	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO - LABORATÓRIO - ESTUFA LABORATÓRIO TEMPERATURA: ATÉ 70 °C, COMPONENTES: C/ ATÉ 2 BANDEJAS, PORTA VIDRO INTERNA , CAPACIDADE: CERCA DE 50 L, AJUSTE: AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL , ADICIONAL: C/ VEDAÇÃO , MATERIAL*: GABINETE AÇO INOX <b>MARCA:</b> SOLIDSTEL <b>FABRICANTE:</b> SOLIDSTEL <b>MODELO/VERSÃO:</b> SSDIC150L	UNIDADE	1,00	7.500,00	7.500,00

**Ao Órgão 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO. Pregão Eletrônico N° 1462023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
21	ESTUFA DE CULTURA LABORATÓRIO - ESTUFA LABORATÓRIO TEMPERATURA: ATÉ 250 °C, COMPONENTES: C/ ATÉ 3 BANDEJAS, CAPACIDADE: CERCA DE 80 L, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA, ADICIONAL: C/ VEDAÇÃO, MATERIAL*: GABINETE AÇO INOX  <b>MARCA: SOLIDSTEL</b> <b>FABRICANTE: SOLIDSTEL</b> <b>MODELO/VERSÃO: SSB 150L</b>	UNIDADE	1,00	7.000,00	7.000,00
				Valor total da proposta:	64.300,00

O valor total dessa proposta é de R\$64.300,00 (sessenta e quatro mil e trezentos reais).

### Dados Comerciais:

**Banco:** 001 - Banco do Brasil

**Conta:** 903-2

**Agencia:** 8555-7

**Validade da proposta:** 150 dias

**Prazo de entrega:** 30 dias

**Prazo para pagamento:** 30 dias

**Prazo de garantia:** 30 dias

### Observações:

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital.

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

À Prefeitura Municipal.

Estamos fornecendo nossa proposta financeira, acatando todas as exigências editalíssimas e referente ao Edital tipo Pregão Eletrônico para aquisição dos equipamentos DESCRITOS ACIMA: Obs.: Declaramos que, nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os equipamentos ofertados, inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, trabalhistas e fiscais e de materiais e transporte, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita entrega dos equipamentos.

Obs.: Declaramos que somos Assistência Técnica dos equipamentos por nós ofertados e que dispomos de peças originais, caso haja necessidade.

Obs.: Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações

Obs.: Declaramos que os produtos serão fornecidos de acordo com as descrições técnicas detalhadas, deste edital, bem como, com as normas de segurança, padrões de qualidade e no prazo solicitado.

OBSERVAÇÃO\*INFORMAMOS: Que todos os itens OFERTADOS pela empresa licitante, após análise de nosso departamento técnico ao termo de referência, são, no mínimo, similar, compatível ou superior ao que se pede em edital. Neste sentido, é de extrema importância e NECESSÁRIO, que essa renomada CPL e o Sr.(a) pregoeiro(a), juntamente com a área técnica e/ou solicitante, faça suas análises minuciosamente e criteriosa através do catálogo enviando juntamente com a proposta, a fim de comprovar se o equipamento/produto OFERTADO, atende a todos os requisitos e necessidade desta instituição. Ainda assim, estaremos incluindo na proposta, marca e modelo dos itens OFERTADOS, que após análise, aceite, adjudicação e homologação, estaremos nos comprometendo em entrega aqueles itens conforme constantes em proposta e ATA, nos ISENTANDO totalmente de recusas posteriores no ato de entrega por incompatibilidade.

Cachoeirinha, 20 de Julho de 2023

Representante Legal	
	
MARCELO DE ALMEIDA TELES	
RG:5087626759	CPF:020.879.450-63

